Зачислить в ГПД

	 Директору Ивановской средней школы

	с  «___»_________ 201 __г.

	от_______________________________,

	Директор школы:

	проживающей /его/по адресу:

	 _______________________ __________

	 _______________________ ___________

	тел. ___________________

Заявление

 Прошу Вас зачислить  мою /моего/ сына /дочь/ _____________________________________________________________________________,

ученика (цу) ____ класса в группу продлённого дня с  «___» _________ 201__г.

   Дополнительные сведения:

1.   Посещать ГПД будет до ____ часов.

2.   Забирать ребёнка из ГПД будет (указать ФИО)______________________________________________,
________________________________________________________________________________________.

3.   Если ребёнок будет уходить сам, то отпускать его в ____ часов.

«___» __________ 201__г.

                                          Подпись: __________________
	Зачислить в ГПД

	 Директору Ивановской средней школы

	с  «___»_________ 201 __г.

	от_______________________________,

	Директор школы:

	проживающей /его/по адресу:

	 _______________________ __________

	 _______________________ ___________

	тел. ___________________

Заявление

 Прошу Вас зачислить  мою /моего/ сына /дочь/ _____________________________________________________________________________,

ученика (цу) ____ класса в группу продлённого дня с  «___» _________ 201__г.

   Дополнительные сведения:

1.   Посещать ГПД будет до ____ часов.

2.   Забирать ребёнка из ГПД будет (указать ФИО)______________________________________________,

________________________________________________________________________________________.

3.   Если ребёнок будет уходить сам, то отпускать его в ____ часов.

«___» __________ 201__г.

                                          Подпись: __________________

Он громко поёт

И, проказник,

Пока

Ни разу с себя

Не снимал

Гребешка.

(Петух)

***

Он был сначала

В корнеплоде,

Потом варился

На заводе,

В мешок запрятан был.

И вот

Теперь попал

Ко мне

В компот.

(Сахар)

***

Шалунишка синеглазый

Обнял всю деревню сразу

И расстаться не спешит -

Знай, листвою шевелит.

(Ветерок)

***

По желанью,

Каждый раз,

Дождик комнатный у нас

Обливает

Всех ребят

С головы

До самых пят.

(Душ)

***

Понюхав розы на кустах,

Он не сказал в восторге: - Ах!

Но, уколов свой гладкий лоб,

Сказал он очень громко: - Хлоп!

(Воздушный шарик)

***

Он хоть жарок и остёр,

Но, однако ж, не костёр.

Если он и разгорится,

В нём лишь истина родится.

(Спор)

***

Не акула, а зубаста.

Древесину ест - и баста.

(Пила)

***

Мимолётен,

Непослушен,

А вот с пеной

Очень дружен.

Как появится

На свет -

Ничего воздушней

Нет.

(Мыльный пузырь)

***

В море родился -

На бусы сгодился.

(Жемчуг)

***

На пеньках они стоят -

В даль туманную глядят.

Поскорее грибники

Приготовьте туески.

(Опята)

***

Порой идут,

Порой стоят,

Порой лежат,

Порой висят.

А вот сидеть,

Скажу вам сразу,

Не приходилось им

Ни разу.

(Часы)

***

Течь - течёт,

А не вода.

Не кулак -

А бьёт

Всегда.

(Электрический ток)

***

Его швырни - он полетит,

Но тем, однако, знаменит,

Что, сделав круг, какой придётся,

К тебе же в руки и вернётся.

(Бумеранг)

***

Я царь зверей, гриваст, силён,

Пень баобаба мне за трон.

А за корону, как один,

Мне каждый радужный павлин.

За скипетр - мудрая змея -

Во всём помощница моя.

Орех кокоса - за державу.

Владею царством я по праву.

Кто хочет трон оспорить мой,

Тот пусть поспорит со змеёй!

(Лев)

***

Какой парадокс!

Их, во веки веков,

Никто не увидит

Сквозь стёкла очков.

(Сны)

***

Нам по этому пути

Ни проехать, ни пройти.

(Млечный путь)

***

Любит в речке порезвиться.

Нос утиный, но не птица.

(Утконос)

***

Этот белый зайчик-с-пальчик

По доске по школьной скачет,

За рукою детской вслед

Оставляя белый след.

(Мел)

***

Эта особь такова -

Спит лишь днём,

Как та сова.

И притом,

Видали сами,-

Спит всегда лишь

Вверх ногами.

(Летучая мышь)

***

Она бела,

Как снежный луг.

Она пушиста,

Словно пух.

И в медицине

Много лет

Ей до сих пор

Замены нет.

(Вата)

***

Она совсем не виновата,

Что от рождения горбата.

Её в пути приметил кто-то -

Прибил гвоздями на ворота.

(Подкова)

***

Я про это "полотно"

Вам могу сказать одно.

Днём всегда оно такое -

Шелковисто-голубое.

Но увидеть каждый может

Ночью - чёрное, в горошек.

(Небо)

***

Есть очень хороший

И верный наш друг,

Что греет, румянит

И светит вокруг.

Хоть друга такого

Приятно иметь,

Нельзя на него

Напрямую смотреть.

Для цели такой

И зимою и летом

Нужны нам очки

Очень тёмного цвета.

(Солнце)

Этот камень, хоть и бел,

Но, однако же, не мел.

Залежаться он не сможет -

В кофе, в чай его положат.

(Сахар)

***

Стоит на площади

Герой.

Он мускулистый,

Молодой.

Стоит в жару.

Стоит в мороз.

Он к месту

Накрепко

Прирос.

(Памятник)

***

Есть оно: у кубка, чашки,

У графина и баклажки,

У кастрюли, лейки, чана,

Стопки, термоса, стакана,

У бидона, банки, кружки,

У канистры и кадушки

И к тому же есть всегда

У реки и у пруда.

(Дно)